
新緑の里山を歩く
　八日市場駅を起点に５月３日に行われた「駅からハイ
キング」。今回は「おせん様のふじ祭」が開催されている
豊栄地区木積を中心とした約12㎞のコースを設定。市内
外から訪れた約700人の参加者は、同祭会場で見頃を迎
えたフジ観賞を堪能しました。

9
10
11
12
13
14

15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

月
火
水
木
金
土

日

月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月

日 行　　　　　事曜日

学校教科書の一般展示（～ 28日） Ｐ23

ふれあいパーク父の日プレゼント Ｐ22
和希楽会 障がい者交流会 Ｐ22
有害鳥獣一斉駆除 Ｐ23

はなまるダイニング Ｐ14

ガールスカウトと遊ぼう Ｐ22

八日市場特別支援学校 学校公開 Ｐ22
いきいきシニア講座 Ｐ22
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水道週間（～７日） Ｐ３
日曜朝市お客様感謝サービス Ｐ22
第８回市消防操法大会 Ｐ24
特定健診、後期高齢者健診（～30日） ５月号Ｐ14

歯と口の健康週間（～ 10日） Ｐ14
八日市場第二中学校 学校公開（～６日） Ｐ22
市議会６月定例会（～ 23日を予定）
※日程や傍聴手続きは議会事務局☎73－0099まで
写遊会写真展（～ 15日） Ｐ23

○人口と世帯 　（４/30現在、カッコ内は前月比）　人口38,968人（－11）　男19,176人（－６）　女19,792人（－５）　世帯数14,429戸（16）
○４月分の異動　転入117人　転出91人　出生16人　死亡48人
○市内交通事故　（４月分、カッコ内は平成26年累計）　件数12件（43）　死者０人（２）　負傷者13人（51）
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　市役所、市商工会、市
観光協会では、節電対策
と難読市名と言われる匝
瑳市を市民の皆さんと共
にＰＲするため、今年も
「匝瑳」ロゴ入りクール
ビズウェアを作成しまし
た。
　市民の皆さんはもちろん、学校、官公署、事業所など、多
くの皆さんの着用でふるさと匝瑳市をＰＲしていきましょう。
◆販売場所　市商工会館☎72－2528
スーパーアロハ…7,500円（色：白、紺）
ドライポロシャツ…2,160円（色：白、ピンク、水色、黒、紺）

問産業振興課商工観光室☎73－0089

「
匝
瑳
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ゴ
と
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ロ
ハ

１号広告１号広告

すずらん介護福祉学院

厚生労働省指定　介護福祉士国家試験に向けて

成田・匝瑳どちらかで毎月開講　実務者研修講座成田・匝瑳どちらかで毎月開講　実務者研修講座成田・匝瑳どちらかで毎月開講　実務者研修講座

HP：suzuran-7.net
匝瑳教室  匝瑳市飯倉台10－20  ℡0479－73－4811
成田教室  成田市花崎町740－5  ℡0476－36－5871

働きながら受講しやすい通信講座。　通学は12日。修了まで６ヶ月。
６月・７月講座は、H27年１月受験に間に合います。実技免除になります。
かかった受講料の20％は教育訓練給付金の助成金として戻ってきます。

H24年の法改正で介護職員による喀痰吸引等の実施が制度化。
受講するチャンスがなかった方に、成田・匝瑳で可能。週２日で10日の短
期養成。施設長から推薦を受けてください。５月・７月・９月開講。
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市役所 市商工会 市

クールビズウェア販売クールビズウェア販売ク ルビズウク ルビズウ
「匝瑳」ロゴ入り「匝瑳」ロゴ入り「匝瑳」ロゴ入り

クールビズウェア販売
「匝瑳」ロゴ入り

年の法改正で介護職員による喀痰吸引等の実施が制度化
喀痰吸引等研修　１号・２号　千葉県登録研修機関喀痰吸引等研修　１号・２号　千葉県登録研修機関喀痰吸引等研修　１号・２号　千葉県登録研修機関

児童向けデイサービス（特別支援学校などに
通学されている６～18歳向けの学童保育）の
ご利用について
①利用時間　平日：午後６時30分まで　学校休日：午前９時～午後６時
②送迎サービスとして、学校やご自宅まで送迎いたします。
③サービス地域：匝瑳市、横芝光町、旭市、山武市
　管理職を中心に、経験豊富な保育士、特別支援学校教諭資格職員など、
職員一同お待ちしております。お気軽に遊びにいらしてください。

千葉県指定事業所番号　1250700042

社会福祉法人 希望会社会福祉法人 希望会社会福祉法人 希望会 HP : www.kibou-kai.jp/

法人本部：匝瑳市栢田8646－1 ☎0479－67－5613（担当：石田）
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６月は環境月間です................................... ②
平成25年度 予算の執行状況........................ ④
平成26年度の市・県民税の改正.................. ⑧


